
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 9.00 – 20.00 Uhr
www.allee-center-apotheke.de · info@allee-center-apotheke.de

Apotheke
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1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Ein herzliches Dankeschön an all unsere Kunden für die langjährige Treue  

und das entgegengebrachte Vertrauen.

Wir freuen uns auf viele weitere Jahre für Ihre Gesundheit.

25JAHRE

ALLEE-CENTER-APOTHEKE

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis 

PZN 1126111
SIE SPAREN

40%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

36%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

46%

meridol® 
Reise-Set
100 ml  
Mundspülung +  
20 ml Zahnpasta 

1 Set

€ 1,00
Freundschaftspreis 

orthomol  
vital
Kombipackung 
30 Trinkfläschchen/Kapseln

statt € 72,99 1)

€ 54,75
Freundschaftspreis 

PZN 20182747

SIE SPAREN

25%

+ 7,– € Jubiläumsrabatt 
= 47,75 € 



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

Kosmetik-Beratungstage  
im Mai 2026

4.5.	 Caudalie

8.+9.5.	 La Roche-Posay

13.5.	 Avène

23.5.	 Eucerin

28.5.	 Avène

30.5.	 Vichy

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Fußcreme
100 ml

statt € 15,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 119,80

PZN 11678047

SIE SPAREN

25%

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.
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1 Beim Kauf von Eucerin® SUN Produkten. Gültig bis 31.08.2026 gegen Vorlage

eines Rabattcoupons. Aktionsbedingungen siehe Rückseite des Coupons.

1

Eucerin®
Oil Control 
Sun Gel-Creme  
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt, 

50 ml

Dermasence  
SolvineaMed  
Sonnenschutz- 
Liquid AK
LSF 50+

75 ml

€ 16,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 226,40

PZN 20097935

Neu!

BIODERMA  
Mizellen-Reinigungs
lösung DUO
• Sensibio H2O 
• Sébium H2O 
• Hydrabio H2O
je 2 x 500 ml

statt € 26,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

PZN 16820366
SIE SPAREN

25%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Zahnpflege aus Ihrer Apotheke

JUBILÄUMS-AKTION: + Reisegröße gratis

femibion® 
menopause 
Hitzewallungen
90 Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 37,48
Freundschaftspreis 

PZN 19848313

SIE SPAREN

25%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 14,99 1)

€ 11,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 450,00

PZN 3737422

SIE SPAREN

25%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 22,88 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 169,80

PZN 10832859

SIE SPAREN

25%

Eucerin®
Oil Control 
Sun Gel-Creme  
LSF 50+
Anti-Glanzeffekt, 

50 ml

Vulniphan® Vaginalgel
30 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 323,33

PZN 19465948

SIE SPAREN

25%
Neu!

meridol®  
Zahnpasta 
Parodont-Expert 
75 ml

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,73

PZN 12442269

+ 20 ml Zahncreme 
gratis

elmex® sensitive  
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,53

PZN 12447841

+ 20 ml Zahncreme 
gratis

aronal® / elmex® 
DOPPEL-SCHUTZ 
Zahnpasta
2 x 75 ml

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 46,53

PZN 9427496

+ 20 ml Zahncreme 
gratis

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung
400 ml

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 19,95

PZN 18435098

+ 100 ml Lösung 
gratis



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

25%

Gesundform
Rotes Weinlaub
Bein- und Venencreme 

150 ml

statt € 8,25 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,87

PZN 2003971

SIE SPAREN

27%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 16,99 1)

€ 12,75
Freundschaftspreis 

1 kg = € 519,20

PZN 4957864

SIE SPAREN

25%

Gesundform
Vitamin D3 2500iE  
+ K2 100 μg
60 Stück

€ 19,98
Freundschaftspreis  

PZN 20411018

Neu!

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

SIE SPAREN

25%

Loceryl®  
+ 4 ml kosmetischer  
Nagellack GRATIS!

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack
10 Stück

€ 12,98
Freundschaftspreis 

PZN 18021913

Vorteilspack



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 11,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 449,00

PZN 17538554

SIE SPAREN

25%

Vividrin® Azelastin  
1 mg/ml Nasenspray  
Lösung
10 ml

statt € 12,48 1)

€ 9,35
Freundschaftspreis 

1 l = € 935,00

PZN 12910552

SIE SPAREN

25%

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

PZN 694793

SIE SPAREN

25%

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Richard-Matthaei-Platz 1 · 59065 Hamm · Tel. 0 23 81/54 40 40 ·  Fax 54 40 420 
Apotheker Holger Polaniok e.Kfm.

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 9.00 – 20.00 Uhr
www.allee-center-apotheke.de · info@allee-center-apotheke.de

Apotheke
CENTERALLEE

Hamm

Sie finden uns jetzt auch 
auf facebook
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Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 9.00 – 20.00 Uhr
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Sie finden uns jetzt auch 
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Richard-Matthaei-Platz 1 · 59065 Hamm · Tel. 0 23 81/54 40 40 ·  Fax 54 40 420 
Apotheker Holger Polaniok e.Kfm.

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 9.00 – 20.00 Uhr
www.allee-center-apotheke.de · info@allee-center-apotheke.de

Apotheke
CENTERALLEE

Hamm

Sie finden uns jetzt auch 
auf facebook

Gültig vom 02. — 09.05.2026 Gültig vom 11. — 16.05.2026 Gültig vom 18. — 23.05.2026 Gültig vom 25. — 30.05.2026

JUBILÄUMS-COUPONS

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
18 Stück

statt € 12,97 1)

€ 9,70
Freundschaftspreis 

PZN 13917740

SIE SPAREN

25%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5 %
30 g

statt € 17,98 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 449,33

SIE SPAREN

25%

Doppelherz® system 
Magnesium 400 Citrat 
Granulat
60 Beutel

statt € 21,95 1)

€ 16,45
Freundschaftspreis 

PZN 16622146

SIE SPAREN

25%



Wir belohnen Sie für Ihr Kommen!

…und erstatten 1 Euro Parkkosten!**

** bei Bareinkauf  
ab 10,– € oder Einlösung 
eines Rezeptes

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 

Produkt des Monats

Diclox forte 20 
mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,80 

PZN 16705004

SIE SPAREN

25%

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 10,50 1)

€ 7,85
Freundschaftspreis 

PZN 16015707SIE SPAREN

25%

Traumeel® S Creme
100 g

statt € 18,98 1)

€ 14,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 149,80

PZN 1292358

SIE SPAREN

25%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 13,45
Freundschaftspreis 

1 l = € 1345,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

25%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 25,79 1)

€ 19,35
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

25%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,90
Freundschaftspreis 

1 l = € 393,33

PZN 3114069

SIE SPAREN

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Wick  
MediQuil  
Schlafsaft
90 ml

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 99,78

PZN 19885107

Neu!


